
 

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NËNË TEREZA" TIRANË 

DREJTORIA JURIDIKE 

 

Nr. _______ Prot.                                        Tiranë më,  ___.___.2025 

 

 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

 

1.1  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri: Qendra Spitalore Universitare “Nene Tereza” 

Adresa: Rruga e Dibres Nr. 372, Tirane 

Tel/Faks: Tel. +355 42 362 627 ,   Fax. +355 42 363 644 

E-mail: QSUT@shendetesia.gov.al 

Adresa e ueb-faqes: www.qsut.gov.al 

Personi/at përgjegjës për 

prokurimin: 

(emri, e-mail)  

Xhenis Lulja 

Xhenis.Lulja@qsut.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur, mbi kufirin e lartë monetar – Mallra 

– Prokurim me mjete elektronike, Marrëveshje kuadër me disa operatorë ekonomikë (me një 

OE fitues për secilin lot), ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 24 muaj nga 

nënshkrimi. 

 

3. Numri i referencës së procedurës REF-45778-04-25-2025,  /Lotit:    

Blerje materiale mjekësore per Sherbimin e Hemodinamikes - për mbulimin e nevojave 24 mujore:  

 LOTET:   Nr. REF:  

Loti 1: ICD VR REF-45780-04-25-2025  

LOT 2 - MRI IPG FOR PHYSIOLOGICAL PACING/ 

GJENERATORE PULSI TE IMLANTUESHME MRI PER 

PEJSIM FIZIOLOGJIK 

REF-45782-04-25-2025  

LOTI 3 - BIVENTRICULAR PACEMAKER (CRT-P) REF-45784-04-25-2025  

LOTI 4 - PACEMAKER MRI COMPATIBLE / PACEMAKER 

TË PËRSHTATSHËM PËR MRI 

REF-45786-04-25-2025  

LOT 5 MATERIALE MJEKËSORE PËR SËMUNDJET 

STRUKTURALE 

REF-45788-04-25-2025  

LOT 6 – VASCULAR CLOSURE DEVICE / PAJISJE PER 

MBYLLJEN E ENEVE TE GJAKUT  

REF-45790-04-25-2025  

LOT 7 - BALONA ME PRESION SHUMË TË LARTË PËR 

ANGIOPLASTIKË KORONARE 

REF-45792-04-25-2025  
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4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje materiale mjekësore per Sherbimin e 

Hemodinamikes - për mbulimin e nevojave 24 mujore”. 

Blerje materiale mjekësore per Sherbimin e Hemodinamikes - për mbulimin e nevojave 24 mujore:  

 LOTET:  

Loti 1: ICD VR 

LOT 2 - MRI IPG FOR PHYSIOLOGICAL PACING/ GJENERATORE PULSI TE 

IMLANTUESHME MRI PER PEJSIM FIZIOLOGJIK 

LOTI 3 - BIVENTRICULAR PACEMAKER (CRT-P) 

LOTI 4 - PACEMAKER MRI COMPATIBLE / PACEMAKER TË PËRSHTATSHËM PËR MRI 

LOT 5 MATERIALE MJEKËSORE PËR SËMUNDJET STRUKTURALE 

LOT 6 – VASCULAR CLOSURE DEVICE / PAJISJE PER MBYLLJEN E ENEVE TE GJAKUT  

LOT 7 - BALONA ME PRESION SHUMË TË LARTË PËR ANGIOPLASTIKË KORONARE 

 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 

Materiale mjekësore të konsumueshme, 33140000‐3 

Materiale mjekësore konsumi jo‐kimike dhe hematologjike 33141000‐0 

 

6. Fondi limit: 396 894 358,33 (treqind e nentedhjete e gjashte milion e teteqind e nenetdhjete 

e kater mije e treqind e pesedhjete e tete presje tridhjete e tre) lekë pa TVSH,  e konvertuar 

ne euro sipas kursit zyrtar te kembimit te datës (98,66) 22.04.2025:  4 197 215,99 (katër 

milion njëqind e nentedhjete e shtate mije e dyqind e pesembedhjete presje nentedhjete 

e nente) Euro Pa TVSH. 

 

- Fondi limit për Lotin 1 – “ICD-VR” është 37 068 500,00 (tridhjete e shtate milion e 

gjashtedhjete e tete mije e peseqind) lekë pa TVSH.  

- Fondi limit për “LOT 2 - MRI IPG for physiological pacing/ gjeneratore pulsi te 

imlantueshme MRI per pejsim fiziologjik” është 109 378 500,00 (njeqind e nente 

milion e treqind e shtatedhjete e tete mije e peseqind) lekë pa TVSH. 

- Fondi limit për Lotin 3 “Biventricular Pacemaker (CRT-P)” është 48 228 000,00 

(dyzete e tete milion e dyqind e njezete e tete mije) lekë pa TVSH. 

- Fondi limit për Lotin 4 "Pacemaker MRI compatible / Pacemaker të përshtatshëm 

për MRI" është 56 138 000,00 (pesedhjete e gjashte milion e njeqind e tridhjete e tete 

mije) lekë pa TVSH. 

- Fondi limit për Lotin 5 materiale mjekësore për sëmundjet strukturale” është 134 

725 600,00 (njeqind e tridhjete e kater milion e shtateqind e njezete e pese mije e 

gjashteqind) lekë pa TVSH. 

- Fondi limit për Lotin 6 “Vascular closure device / pajisje per mbylljen e eneve te 

gjakut” është 3 150 000,00 (tre milion e njeqind e pesedhjete mije) lekë pa TVSH. 

- Fondi limit për Lotin 7 “Balona me presion shumë të lartë për angioplastikë 

koronare” është: 8 205 758,33 (tete milion e dyqind e pese mije e shtateqind e 

pesedhjete e tete presje tridhjete e tre )lekë pa TVSH. 

 

E konvertuar në Euro sipas kursit të këmbimit të Bankës së Shqipërisë (98,66) të datës 

22.04.2025:  

  



LOTET:  
Vlerë në Euro pa 

TVSH 

Loti 1: ICD VR  375 719,64  

LOT 2 - MRI IPG FOR PHYSIOLOGICAL PACING/ 

GJENERATORE PULSI TE IMLANTUESHME MRI PER 

PEJSIM FIZIOLOGJIK 

 1 108 640,79  

LOTI 3 - BIVENTRICULAR PACEMAKER (CRT-P)  488 830,33  

LOTI 4 - PACEMAKER MRI COMPATIBLE / 

PACEMAKER TË PËRSHTATSHËM PËR MRI 

 569 004,66  

LOT 5 MATERIALE MJEKËSORE PËR SËMUNDJET 

STRUKTURALE 

 1 365 554,43  

LOT 6 – VASCULAR CLOSURE DEVICE / PAJISJE PER 

MBYLLJEN E ENEVE TE GJAKUT  

 31 927,83  

LOT 7 - BALONA ME PRESION SHUMË TË LARTË PËR 

ANGIOPLASTIKË KORONARE 

 83 172,09  

 

Në rastin kur, objekti i prokurimit përbëhet nga disa artikuj, shumatorja e çmimeve për njësi 

është (në total për të gjitha lotet): 23 553 748,33 (njëzet e tre milion e pesëqind e pesëdhjetë e tre 

mijë e shtatëqind e dyzet e tetë presje tridhjetë e tre) lekë pa TVSH. Shumatore e çmimeve për 

njësi në euro:     238 736,55 (dyqind e tridhjetë e tetë mijë e shtatëqind e tridhjetë e gjashtë presje 

pesëdhjetë e pesë) euro pa TVSH, e ndarë në lote:  

 

Blerje materiale mjekësore per Sherbimin e Hemodinamikes - për mbulimin e nevojave 24 mujore:  

 LOTET:  

 Shumatore çmimi 

për njësi Lekë pa 

TVSH   

 Shumatore 

Çmimi për Njësi 

Euro pa TVSH  

Loti 1: ICD VR                794 600,00                   8 053,92  

LOT 2 - MRI IPG FOR PHYSIOLOGICAL PACING/ 

GJENERATORE PULSI TE IMLANTUESHME MRI PER 

PEJSIM FIZIOLOGJIK 

            1 433 400,00                 14 528,68  

LOTI 3 - BIVENTRICULAR PACEMAKER (CRT-P)             1 474 000,00                 14 940,20  

LOTI 4 - PACEMAKER MRI COMPATIBLE / 

PACEMAKER TË PËRSHTATSHËM PËR MRI 
               298 400,00                   3 024,53  

LOT 5 MATERIALE MJEKËSORE PËR SËMUNDJET 

STRUKTURALE 
         19 163 370,00              194 236,47  

LOT 6 – VASCULAR CLOSURE DEVICE / PAJISJE PER 

MBYLLJEN E ENEVE TE GJAKUT  
                 35 000,00                      354,75  

LOT 7 - BALONA ME PRESION SHUMË TË LARTË PËR 

ANGIOPLASTIKË KORONARE 
               354 978,33                   3 598,00  

Shumatore të gjitha loteve pa TVSH          23 553 748,33              238 736,55  

 

Vlerat janë konvertuar në Euro, sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërisë, 

datë 22.04.2025 me kurs këmbimi 98,66 lekë. 

 



7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 muaj nga 

nënshkrimi. 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: Data: 23.05.2023   Ora 10:00 

9. Procedurë e Rishpallur: 

Po  Jo X 

 

Nëse është një procedurë e rishpallur, ju lutemi plotësoni të dhënat identifikuese të procedurës së 

anuluar: 

a) Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së anuluar të 

prokurimit____________________________________________________________________ 

b) Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit ___________________________ 

c) Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit _____________________________(shuma , 

monedha)  

 

 

                                                                                      TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 


